
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e
finanziamenti comunitari

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO:  Lavori  di  messa  a  norma  del  complesso  ex  Autoparco  per  il  conseguimento
dell’agibilità  - Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b)  Legge n.  120/2020
mediante  R.d.O,  sul  portale  SardegnaCAT  ––  aggiudicazione  a  favore  del  R.t.i.
Calcestruzzi dello  stretto S.r.l.  – Nova Quadri S.r.l.  -  C.U.P. I24E21001580004 –
C.I.G. 885895943C.

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  PORTO  TORRES  (PROVINCIA  DI
SASSARI)  -  Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e
finanziamenti  comunitari –  Indirizzo:  Piazza  Umberto  I  07046  Porto  Torres.  -  Pec.
comune@pec.comune.porto-torres.ss.it. Codice Nuts: ITG25.

2. Codice CPV: 45450000-6 

3. Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) Legge n. 120/2020 mediante R.d.O, sul portale
SardegnaCAT.

4. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: categoria prevalente
OG 1 “EDIFICI  CIVILI  E INDUSTRIALI”  -  €  168.285,80,  categoria  scorporabile  OS30 “
IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI” - €
25.637,44.

5. Appalto aggiudicato con Determinazione n. 2079 del 07/09/2021.

6. Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art.1, comma 3 della Legge n. 120/2020.

7. Imprese invitate:  mediante estrazione a sorte tra tutte le iscritte su SardegnaCAT ad almeno
una  delle  seguenti  sotto-categorie  della  categoria  AQ22AA  -  OG1-EDIFICI  CIVILI
INDUSTRIALI: 

AQ22AA23 - Lavori di importo fino a 258.000, 00 euro (Attestazione SOA Prima Classifica)

AQ22AA24 - Lavori di importo fino a 516.000, 00 euro (Attestazione SOA Seconda Classifica)

AQ22AA25 - Lavori di importo fino a 1.033.000, 00 euro (Attestazione SOA Terza Classifica)

AQ22AA26 - Lavori di importo superiore 1.033.000, 00 euro (Attestazioni SOA successive alla
Terza Classifica).

Precisamente:

Operatori Comune Partita IVA Provincia

A.L.IMPIANTI SRL TORRE DEL GRECO 04064471214 Napoli

A.T.P. S.r.l. Roma 09011671006 Roma

AEDILIA AVERSA 04175270612 Caserta

ALFRA APPALTI S.R.L CASAL DI PRINCIPE 03564200610 Caserta

AN.CO s.r.l. Mussomeli 01432000857 Caltanissetta

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. PONTELANDOLFO 01129640627 Benevento

ARPA COSTRUZIONI SRL QUARTU S. ELENA 02593670926 Cagliari

mailto:comune@pec.comune.porto-torres.ss.it.


BCM CONSORZIO STABLE - CONSORZIO SANT'AGATA MILITELLO 03645160833 Messina

C.T.F. S.R.L. BARCELLONA POZZO DI GOTTO 02746580832 Messina

CALCESTRUZZI DELLO STRETTO SRL MESSINA 03046290833 Messina

centro commerciale edile s.r.l. Misterbianco 03632010876 Catania

CLEI SOCIETA' COOPERATIVA napoli 01230600775 Napoli

D'ANNA GIUSEPPE PALERMO 04522920828 Palermo

DAG COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE BRACCIANO 06762381009 Roma

DI PIAZZA S.R.L. CAMMARATA 02565950843 Agrigento

Edilizia Loi di Loi Fabrizio srl Elmas 01696510922 Cagliari

edil strade srl afragola 05981491219 Napoli

Edison Facility Solutions S.p.A. Trento 08414430960 Trento

EUROBUILDING SPA Servigliano 01531770442 Fermo

F.LLI ZUDDAS & C. snc siurgus donigala 01981560921 Cagliari

FAP SOC. COOP. RL gonnesa 02648150924 Sud Sardegna

G.R.A.Costruzioni s.r.l. Alghero 02506170907 Sassari

GE.CO.MAR.SRL Sassari 01533770903 Sassari

GRUPPO GE.DI. ALTAMURA 06605680724 Bari

IMPRESA INDIVIDUALE MUSSOMELI ( CL) 01266850856 Caltanissetta

IP IMPRESA SERVIZI SRL SIAMAGGIORE 01174050953 Oristano

IT SPORT Reggio Emilia 02754590350 Reggio Emilia

LOBINA DARIO SEUI 01540150917 Sud Sardegna

MAIBA S.R.L. Giugliano in Campania 03710891213 Napoli

MANUTENZIONI SRL MOLFETTA 05641980726 Bari

Mavili S.r.l. Roma 12598971005 Roma

MOSSA SIMONE DITTA INDIVIDUALE IRGOLI 01506920915 Nuoro

NEW HOUSE SPA FELEGARA DI MEDESANO 00461550345 Parma

nord sarda costruzioni Olbia 02619850908 Sassari

P.N.P. COSTRUZIONI GIUGLIANO IN CAMPANIA 08011001214 Napoli

PAOLO PUSCEDDU  dita individuale ORTACESUS 02724950924 Sud Sardegna

PAOLO TALANAS ORUNE 01605600913 Nuoro

S.I.P.L.A. S.R.L. catania 02705680870 Catania

studiolaab srl Bitti 01448500916 Nuoro

TECNICA COSTRUZIONI S.R.L LANUSEI 01344720915 Nuoro

8. Imprese aventi presentato offerta entro il termine previsto (ore 10.00 del 30/08/2021):

Denominazione Comune Partita IVA

Calcestruzzi dello stretto S.r.l. Messina 03046290833

Mossa Simone ditta individuale Irgoli 01506920915

9. Aggiudicatario:  Raggruppamento  temporaneo  di  Imprese  Calcestruzzi  dello  stretto  S.r.l.
(mandataria)  e  Nova  Quadri  S.r.l.  (mandante)  -  con  sede  legale  rispettivamente  in  via  A.
SALANDRA IS. 50 – MESSINA Partita IVA 03046290833 e ZONA IND. 3^ FASE VIALE 15
n. 2 – RAGUSA – pec calcestruzzidellostrettosrl@pec.it   ufficiogarenq@pec.it   - codice del
luogo di esecuzione del contratto (ISTAT): 090058.

10. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 32,448%, per un importo di aggiudicazione di €
124.227,68 (oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusi).

mailto:ufficiogarenq@pec.it


11. Parte  Subappaltabile: l’aggiudicataria  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  lavorazioni
relative alla categoria OG1 per una quota del 20%.

12. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Il Dirigente
Dott. Ing. Massimo Ledda


		2021-10-08T11:23:02+0200
	LEDDA MASSIMO




